

社会福祉法人名古屋ライトハウス 法人合計 資金収支計算書

(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	361,445,000	361,525,677	△ 80,677	
	老人福祉事業収入	172,395,000	172,960,994	△ 565,994	
	就労支援事業収入	717,102,000	745,029,740	△ 27,927,740	
	障害福祉サービス等事業収入	1,498,997,000	1,507,859,311	△ 8,862,311	
	視覚障害者情報提供事業収入	172,466,000	175,446,816	△ 2,980,816	
	借入金利息補助金収入	5,954,000	5,385,300	568,700	
	経常経費寄附金収入	2,525,000	2,556,400	△ 31,400	
	受取利息配当金収入	16,024,000	19,102,156	△ 3,078,156	
	その他の収入	29,557,500	17,874,446	11,683,054	
	事業活動収入計(1)	2,976,465,500	3,007,740,840	△ 31,275,340	
支出					
人件費支出	1,542,764,800	1,518,427,674	24,337,126		
事業費支出	326,701,500	324,308,646	2,392,854		
事務費支出	190,163,000	183,090,031	7,072,969		
就労支援事業支出	703,875,000	716,384,427	△ 12,509,427		
支払利息支出	7,834,000	7,628,324	205,676		
その他の支出	7,545,500	10,068,260	△ 2,522,760		
事業活動支出計(2)	2,778,883,800	2,759,907,362	18,976,438		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	197,581,700	247,833,478	△ 50,251,778		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	22,254,000	22,080,632	173,368	
	固定資産売却収入	1,230,000	2,463,212	△ 1,233,212	
	施設整備等収入計(4)	23,484,000	24,543,844	△ 1,059,844	
	支出				
設備資金借入金元金償還支出	38,126,000	38,690,000	△ 564,000		
固定資産取得支出	49,399,000	37,273,768	12,125,232		
施設整備等支出計(5)	87,525,000	75,963,768	11,561,232		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 64,041,000	△ 51,419,924	△ 12,621,076		
その他の活動による収支	収入				
	投資有価証券売却収入	249,725,000	259,896,694	△ 10,171,694	
	積立資産取崩収入	41,191,000	48,083,337	△ 6,892,337	
	その他の活動による収入		12,159,703	△ 12,159,703	
	その他の活動収入計(7)	290,916,000	320,139,734	△ 29,223,734	
	支出				
	長期運営資金借入金元金償還支出	10,000,000	10,000,000	0	
投資有価証券取得支出	793,152,385	838,981,035	△ 45,828,650		
積立資産支出	157,379,010	226,904,902	△ 69,525,892		
その他の活動による支出		10,938,316	△ 10,938,316		
その他の活動支出計(8)	960,531,395	1,086,824,253	△ 126,292,858		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 669,615,395	△ 766,684,519	97,069,124		
予備費支出(10)	0	—	0		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△ 536,074,695	△ 570,270,965	34,196,270		
前期末支払資金残高(12)	1,859,944,095	1,859,944,095	0		
当期末支払資金残高(11)+(12)	1,323,869,400	1,289,673,130	34,196,270		

社会福祉法人 名古屋ライトハウス 法人合計 資金収支内訳表

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
事業活動による収支	収入						
	介護保険事業収入	361,525,677		361,525,677		361,525,677	
	老人福祉事業収入	172,960,994		172,960,994		172,960,994	
	就労支援事業収入	745,168,840		745,168,840	△ 139,100	745,029,740	
	障害福祉サービス等事業収入	1,446,296,773	61,562,538	1,507,859,311		1,507,859,311	
	視覚障害者情報提供事業収入	175,455,216		175,455,216	△ 8,400	175,446,816	
	借入金利息補助金収入	5,385,300		5,385,300		5,385,300	
	経常経費寄附金収入	2,556,400		2,556,400		2,556,400	
	受取利息配当金収入	19,102,045	111	19,102,156		19,102,156	
	その他の収入	17,806,596	67,850	17,874,446		17,874,446	
	事業活動収入計(1)	2,946,257,841	61,630,499	3,007,888,340	△ 147,500	3,007,740,840	
支出	人件費支出	1,471,100,228	47,327,446	1,518,427,674		1,518,427,674	
	事業費支出	320,361,819	3,946,827	324,308,646	0	324,308,646	
	事務費支出	174,614,987	8,622,544	183,237,531	△ 147,500	183,090,031	
	就労支援事業支出	716,384,427		716,384,427		716,384,427	
	支払利息支出	7,628,324		7,628,324		7,628,324	
	その他の支出	10,068,260		10,068,260		10,068,260	
		事業活動支出計(2)	2,700,158,045	59,896,817	2,760,054,862	△ 147,500	2,759,907,362
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	246,099,796	1,733,682	247,833,478	0	247,833,478	
施設整備等による収支	収入						
	施設整備等補助金収入	22,080,632		22,080,632		22,080,632	
	固定資産売却収入	2,463,212		2,463,212		2,463,212	
		施設整備等収入計(4)	24,543,844		24,543,844		24,543,844
	支出						
設備資金借入金元金償還支出	38,690,000		38,690,000		38,690,000		
固定資産取得支出	37,057,768	216,000	37,273,768		37,273,768		
	施設整備等支出計(5)	75,747,768	216,000	75,963,768		75,963,768	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△ 51,203,924	△ 216,000	△ 51,419,924		△ 51,419,924	
その他の活動による収支	収入						
	投資有価証券売却収入	259,896,694		259,896,694		259,896,694	
	積立資産取崩収入	48,083,337		48,083,337		48,083,337	
	事業区分間繰入金収入	6,257,810	5,584,227	11,842,037	△ 11,842,037	0	
	その他の活動による収入	12,159,703		12,159,703		12,159,703	
		その他の活動収入計(7)	326,397,544	5,584,227	331,981,771	△ 11,842,037	320,139,734
	支出						
	長期運営資金借入金元金償還支出	10,000,000		10,000,000		10,000,000	
	投資有価証券取得支出	838,981,035		838,981,035		838,981,035	
	積立資産支出	226,412,777	492,125	226,904,902		226,904,902	
事業区分間繰入金支出	5,584,227	6,257,810	11,842,037	△ 11,842,037	0		
その他の活動による支出	8,910,477	2,027,839	10,938,316		10,938,316		
	その他の活動支出計(8)	1,089,888,516	8,777,774	1,098,666,290	△ 11,842,037	1,086,824,253	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△ 763,490,972	△ 3,193,547	△ 766,684,519	0	△ 766,684,519	
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△ 568,595,100	△ 1,675,865	△ 570,270,965	0	△ 570,270,965	
前期末支払資金残高(11)		1,842,175,815	17,768,280	1,859,944,095		1,859,944,095	
当期末支払資金残高(10)+(11)		1,273,580,715	16,092,415	1,289,673,130	0	1,289,673,130	

社会福祉法人名古屋ライトハウス 法人合計 事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	361,525,677	352,275,641	9,250,036
	老人福祉事業収益	172,960,994	173,882,263	△ 921,269
	就労支援事業収益	745,029,740	725,638,978	19,390,762
	障害福祉サービス等事業収益	1,507,859,311	1,397,866,896	109,992,415
	視覚障害者情報提供事業収益	175,446,816	172,874,720	2,572,096
	経常経費寄附金収益	2,556,400	13,456,530	△ 10,900,130
	サービス活動収益計(1)	2,965,378,938	2,835,995,028	129,383,910
	費用			
	人件費	1,527,172,900	1,442,524,561	84,648,339
事業費	324,308,646	327,756,014	△ 3,447,368	
事務費	183,090,031	179,108,724	3,981,307	
就労支援事業費用	738,234,976	727,295,020	10,939,956	
減価償却費	156,468,218	150,767,652	5,700,566	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 70,753,504	△ 62,992,211	△ 7,761,293	
徴収不能額		694,495	△ 694,495	
徴収不能引当金繰入		△ 590,400	590,400	
サービス活動費用計(2)	2,858,521,267	2,764,563,855	93,957,412	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	106,857,671	71,431,173	35,426,498	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	5,385,300	6,021,740	△ 636,440
	受取利息配当金収益	19,102,156	9,746,492	9,355,664
	有価証券売却益		14,577,758	△ 14,577,758
	投資有価証券売却益	2,732,000		2,732,000
	その他のサービス活動外収益	20,915,260	77,137,028	△ 56,221,768
	サービス活動外収益計(4)	48,134,716	107,483,018	△ 59,348,302
	費用			
	支払利息	7,628,324	8,695,355	△ 1,067,031
	投資有価証券売却損	736,080		736,080
その他のサービス活動外費用	11,399,300	11,176,778	222,522	
サービス活動外費用計(5)	19,763,704	19,872,133	△ 108,429	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	28,371,012	87,610,885	△ 59,239,873	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	135,228,683	159,042,058	△ 23,813,375	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	22,080,632	35,906,632	△ 13,826,000
	施設整備等寄附金収益		350,000	△ 350,000
	固定資産売却益	414,998	29,999	384,999
	その他の特別収益	4,778,790		4,778,790
	特別収益計(8)	27,274,420	36,286,631	△ 9,012,211
	費用			
	固定資産売却損・処分損	658,218	7,980,696	△ 7,322,478
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 1	1
	国庫補助金等特別積立金積立額	16,480,632	10,535,000	5,945,632
その他の特別損失	106,157,977		106,157,977	
特別費用計(9)	123,296,827	18,515,695	104,781,132	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 96,022,407	17,770,936	△ 113,793,343	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	39,206,276	176,812,994	△ 137,606,718	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,767,770,276	1,622,482,876	145,287,400
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,806,976,552	1,799,295,870	7,680,682
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	17,118,400	29,374,406	△ 12,256,006
	その他の積立金積立額(16)	191,316,701	60,900,000	130,416,701
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,632,778,251	1,767,770,276	△ 134,992,025

社会福祉法人 名古屋ライトハウス 法人合計 事業活動内訳表

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	361,525,677		361,525,677		361,525,677
	老人福祉事業収益	172,960,994		172,960,994		172,960,994
	就労支援事業収益	745,168,840		745,168,840	△ 139,100	745,029,740
	障害福祉サービス等事業収益	1,446,296,773	61,562,538	1,507,859,311		1,507,859,311
	視覚障害者情報提供事業収益	175,455,216		175,455,216	△ 8,400	175,446,816
	経常経費寄附金収益	2,556,400		2,556,400		2,556,400
	サービス活動収益計(1)	2,903,963,900	61,562,538	2,965,526,438	△ 147,500	2,965,378,938
	費用					
	人件費	1,479,270,329	47,902,571	1,527,172,900		1,527,172,900
事業費	320,361,819	3,946,827	324,308,646	0	324,308,646	
事務費	174,614,987	8,622,544	183,237,531	△ 147,500	183,090,031	
就労支援事業費用	738,234,976		738,234,976		738,234,976	
減価償却費	156,262,890	205,328	156,468,218		156,468,218	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 70,753,504		△ 70,753,504		△ 70,753,504	
サービス活動費用計(2)	2,797,991,497	60,677,270	2,858,668,767	△ 147,500	2,858,521,267	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	105,972,403	885,268	106,857,671	0	106,857,671	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	5,385,300		5,385,300		5,385,300
	受取利息配当金収益	19,102,045	111	19,102,156		19,102,156
	投資有価証券売却益	2,732,000		2,732,000		2,732,000
	その他のサービス活動外収益	20,847,410	67,850	20,915,260		20,915,260
	サービス活動外収益計(4)	48,066,755	67,961	48,134,716		48,134,716
	費用					
	支払利息	7,628,324		7,628,324		7,628,324
	投資有価証券売却損	736,080		736,080		736,080
	その他のサービス活動外費用	11,399,300		11,399,300		11,399,300
サービス活動外費用計(5)	19,763,704		19,763,704		19,763,704	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	28,303,051	67,961	28,371,012		28,371,012	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	134,275,454	953,229	135,228,683	0	135,228,683	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	22,080,632		22,080,632		22,080,632
	固定資産売却益	414,998		414,998		414,998
	事業区分間繰入金収益	6,257,810	5,584,227	11,842,037	△ 11,842,037	0
	その他の特別収益	4,778,790		4,778,790		4,778,790
	特別収益計(8)	33,532,230	5,584,227	39,116,457	△ 11,842,037	27,274,420
	費用					
	固定資産売却損・処分損	658,218		658,218		658,218
	国庫補助金等特別積立金積立額	16,480,632		16,480,632		16,480,632
	事業区分間繰入金費用	5,584,227	6,257,810	11,842,037	△ 11,842,037	0
その他の特別損失	104,130,138	2,027,839	106,157,977		106,157,977	
特別費用計(9)	126,853,215	8,285,649	135,138,864	△ 11,842,037	123,296,827	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 93,320,985	△ 2,701,422	△ 96,022,407	0	△ 96,022,407	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,954,469	△ 1,748,193	39,206,276	0	39,206,276	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,749,840,055	17,930,221	1,767,770,276		1,767,770,276
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,790,794,524	16,182,028	1,806,976,552	0	1,806,976,552
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)	17,118,400		17,118,400		17,118,400
	その他の積立金積立額(16)	191,316,701		191,316,701		191,316,701
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,616,596,223	16,182,028	1,632,778,251	0	1,632,778,251	

社会福祉法人名古屋ライトハウス 法人合計 貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	1,459,412,498	2,038,412,020	△ 578,999,522	流動負債	254,869,550	225,733,788	29,135,762
現金預金	902,183,734	951,944,514	△ 49,760,780	事業未払金	132,017,110	137,052,198	△ 5,035,088
有価証券	12,849,466	578,769,636	△ 565,920,170	その他未払金	2,791,320	4,096,680	△ 1,305,360
事業未収金	460,388,576	444,193,052	16,195,524	1年以内返済予定設備資金借入金	31,690,000		31,690,000
受取手形	32,411,628	14,978,305	17,433,323	1年以内返済予定長期運営資金借入金	5,000,000		5,000,000
貯蔵品	7,270,122	7,763,096	△ 492,974	預り金	234,657	4,346,436	△ 4,111,779
商品・製品	1,372,646	676,850	695,796	職員預り金	5,242,343		5,242,343
原材料	27,970,172	32,206,889	△ 4,236,717	前受金	111,120	88,872	22,248
立替金	8,644,232	834,746	7,809,486	賞与引当金	77,783,000	80,149,602	△ 2,366,602
前払金	5,430,938	7,044,932	△ 1,613,994				
前払費用	890,984		890,984				
固定資産	3,389,028,196	2,782,918,340	606,109,856	固定負債	662,364,141	739,496,711	△ 77,132,570
基本財産	1,915,900,791	2,009,744,329	△ 93,843,538	設備資金借入金	388,474,000	458,854,000	△ 70,380,000
土地	350,598,000	350,598,000	0	長期運営資金借入金	40,000,000	55,000,000	△ 15,000,000
建物	1,565,302,791	1,659,146,329	△ 93,843,538	退職給付引当金	95,453,915	87,488,921	7,964,994
その他の固定資産	1,473,127,405	773,174,011	699,953,394	長期預り金	99,241,284		99,241,284
建物	64,443,791	73,278,434	△ 8,834,643	その他の固定負債	39,194,942	138,153,790	△ 98,958,848
建物附属設備	190,653,516	197,946,182	△ 7,292,666	負債の部合計	917,233,691	965,230,499	△ 47,996,808
構築物	34,934,966	34,921,440	13,526	純資産の部			
機械及び装置	67,535,037	92,282,817	△ 24,747,780	基本金	1,035,936,932	1,035,936,932	0
車輛運搬具	12,613,927	21,538,997	△ 8,925,070	第1号基本金	1,035,936,932	1,035,936,932	0
器具及び備品	66,704,407	74,617,923	△ 7,913,516	国庫補助金等特別積立金	926,347,799	890,446,933	35,900,866
ソフトウェア	1,102,071	1,925,294	△ 823,223	その他の積立金	336,144,021	161,945,720	174,198,301
投資有価証券	601,114,044	20,033,783	581,080,261	人件費積立金	13,300,000	13,300,000	0
退職給付引当資産	95,453,915	87,488,921	7,964,994	修繕積立金	69,486,565	75,154,565	△ 5,668,000
人件費積立資産	13,300,000	13,300,000	0	備品等購入積立金	8,265,812	8,265,812	0
修繕積立資産	69,486,565	75,154,565	△ 5,668,000	施設整備等積立金	207,472,061	41,409,550	166,062,511
備品等購入積立資産	8,265,812	8,265,812	0	事業振興積立金	3,000,000		3,000,000
施設整備等積立資産	207,472,061	41,409,550	166,062,511	役員功労金積立金	5,103,790		5,103,790
事業振興積立資産	3,000,000		3,000,000	工賃変動積立金	10,300,000	10,300,000	0
役員功労積立資産	5,103,790		5,103,790	設備等整備積立金	19,215,793	13,515,793	5,700,000
工賃変動積立資産	10,300,000	10,300,000	0	次期繰越活動増減差額	1,632,778,251	1,767,770,276	△ 134,992,025
設備等整備積立資産	19,215,793	13,515,793	5,700,000	(うち当期活動増減差額)	39,206,276	176,812,994	△ 137,606,718
差入保証金	2,380,200	2,368,200	12,000	純資産の部合計	3,931,207,003	3,856,099,861	75,107,142
その他の固定資産	47,510	4,826,300	△ 4,778,790	負債及び純資産の部合計	4,848,440,694	4,821,330,360	27,110,334
資産の部合計	4,848,440,694	4,821,330,360	27,110,334				

社会福祉法人 名古屋ライトハウス 法人合計 貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
流動資産	1,437,684,790	21,727,708	1,459,412,498	0	1,459,412,498
現金預金	897,449,102	4,734,632	902,183,734		902,183,734
有価証券	12,849,466		12,849,466		12,849,466
事業未収金	443,395,500	16,993,076	460,388,576	0	460,388,576
受取手形	32,411,628		32,411,628		32,411,628
貯蔵品	7,270,122		7,270,122		7,270,122
商品・製品	1,372,646		1,372,646		1,372,646
原材料	27,970,172		27,970,172		27,970,172
立替金	8,644,232		8,644,232		8,644,232
前払金	5,430,938		5,430,938		5,430,938
前払費用	890,984		890,984		890,984
固定資産	3,382,304,938	6,723,258	3,389,028,196		3,389,028,196
基本財産	1,915,900,791		1,915,900,791		1,915,900,791
土地	350,598,000		350,598,000		350,598,000
建物	1,565,302,791		1,565,302,791		1,565,302,791
その他の固定資産	1,466,404,147	6,723,258	1,473,127,405		1,473,127,405
建物	64,443,791		64,443,791		64,443,791
建物附属設備	188,770,341	1,883,175	190,653,516		190,653,516
構築物	34,934,966		34,934,966		34,934,966
機械及び装置	67,535,037		67,535,037		67,535,037
車輛運搬具	12,613,925	2	12,613,927		12,613,927
器具及び備品	66,421,971	282,436	66,704,407		66,704,407
ソフトウェア	1,102,071		1,102,071		1,102,071
投資有価証券	601,114,044		601,114,044		601,114,044
退職給付引当資産	91,616,270	3,837,645	95,453,915		95,453,915
人件費積立資産	13,300,000		13,300,000		13,300,000
修繕積立資産	69,486,565		69,486,565		69,486,565
備品等購入積立資産	8,265,812		8,265,812		8,265,812
施設整備等積立資産	207,472,061		207,472,061		207,472,061
事業振興積立資産	3,000,000		3,000,000		3,000,000
役員功労積立資産	5,103,790		5,103,790		5,103,790
工賃変動積立資産	10,300,000		10,300,000		10,300,000
設備等整備積立資産	19,215,793		19,215,793		19,215,793
差入保証金	1,660,200	720,000	2,380,200		2,380,200
その他の固定資産	47,510		47,510		47,510
資産の部合計	4,819,989,728	28,450,966	4,848,440,694	0	4,848,440,694
流動負債	246,438,257	8,431,293	254,869,550	0	254,869,550
事業未払金	126,381,817	5,635,293	132,017,110	0	132,017,110
その他未払金	2,791,320		2,791,320		2,791,320
1年以内返済予定設備資金借入金	31,690,000		31,690,000		31,690,000
1年以内返済予定長期運営資金借入金	5,000,000		5,000,000		5,000,000
預り金	234,657	0	234,657		234,657
職員預り金	5,242,343		5,242,343		5,242,343
前受金	111,120		111,120		111,120
賞与引当金	74,987,000	2,796,000	77,783,000		77,783,000
固定負債	658,526,496	3,837,645	662,364,141		662,364,141
設備資金借入金	388,474,000		388,474,000		388,474,000
長期運営資金借入金	40,000,000		40,000,000		40,000,000
退職給付引当金	91,616,270	3,837,645	95,453,915		95,453,915
長期預り金	99,241,284		99,241,284		99,241,284
その他の固定負債	39,194,942		39,194,942		39,194,942
負債の部合計	904,964,753	12,268,938	917,233,691	0	917,233,691
基本金	1,035,936,932		1,035,936,932		1,035,936,932
第1号基本金	1,035,936,932		1,035,936,932		1,035,936,932
国庫補助金等特別積立金	926,347,799		926,347,799		926,347,799
その他の積立金	336,144,021		336,144,021		336,144,021
人件費積立金	13,300,000		13,300,000		13,300,000
修繕積立金	69,486,565		69,486,565		69,486,565
備品等購入積立金	8,265,812		8,265,812		8,265,812
施設整備等積立金	207,472,061		207,472,061		207,472,061
事業振興積立金	3,000,000		3,000,000		3,000,000
役員功労金積立金	5,103,790		5,103,790		5,103,790
工賃変動積立金	10,300,000		10,300,000		10,300,000
設備等整備積立金	19,215,793		19,215,793		19,215,793
次期繰越活動増減差額	1,616,596,223	16,182,028	1,632,778,251	0	1,632,778,251
(うち当期活動増減差額)	40,954,469	△ 1,748,193	39,206,276	0	39,206,276
純資産の部合計	3,915,024,975	16,182,028	3,931,207,003	0	3,931,207,003
負債及び純資産の部合計	4,819,989,728	28,450,966	4,848,440,694	0	4,848,440,694